CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  para  que  junto  à
 Superintendência  da  FIEC,  providencie  -  de
 imediato  -  as  ações  para  cumprir  a  Lei  da
 Transparência,  que  não  é  atendida  desde
 novembro de 2022.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à(s)  secretaria(s)  competente(s)  ,
 executem  a(s)  ação  (ões)  descrita(s)  na  ementa  supra.  Solicito,  após  leitura
 em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 No  Portal  da  Transparência  da  FIEC  -  Fundação  Indaiatubana  de  Educação  e
 Cultura  não  há  informações  obrigatórias  exigidas  por  lei,  conforme  pode  ser
 observado  na  imagem  em  anexo  capturada  em  tela  hoje,  dia  29/07/2024  às
 10:20h.

 Conforme  pode  ser  observado,  a  última  vez  em  que  a  Folha  de  Pagamento  foi
 publicada  na  íntegra,  foi  no  mês  de  outubro  de  2022  e  neste  último  arquivo  não
 consta  a  classificação  dos  funcionários  comissionados  e  concursados,  em
 desacordo  com  a  citada  Lei.  Note-se  que  consta  que  o  site  foi  atualizado  em
 25/07/2024, o que nos leva a concluir que a omissão pode ser proposital.

 Sala das Sessões, 29 de julho de 2024.
 194º de elevação de Indaiatuba  à categoria de Freguesia

 ________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  2

PROT-CMI 3531/2024
29/07/2024 - 13:02
IND 1927/2024

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 ANEXO I

 ________________________________________________________________________________________
 Página  2  de  2

PROT-CMI 3531/2024
29/07/2024 - 13:02
IND 1927/2024